Serv. Determina,

00F Diripensia it
Trasmessa; o Xs&ﬂmﬂ
&.ﬂ*‘ . u -
"‘13—%:1&5\

L R Resp. dei ser iz

“Sp— AL ST minisiratiry
Im Coun. R,
CITTA DI RAGUSA

SETTORE 15°

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Generale

In data 28 DIL. 2009 OGGETTO: Compartecipaxione con A.S. ANTARES
e , P‘!‘mﬂratunmhh"mddmpionto
e (N 3008 nazionale Serie B2 di palisvele fesnminile.

N, f@Settore XV
A Dlﬁi‘_?'d.m.l‘m : O T PIELaad e
IO iy N e ‘ :

. DIMOSTRAZIONE.DELLA. DISPONIBILITA DEI.FONDI

BIL. 2009 CAP. (616 IMP. {$6f/0 ¥
FUNZ. o( ~ SERV. p¢ INTERY. o2
IL RAGIONIERE

]

L’anno 2009, il giomo ;:{ hel mese di dicembre nell’ufficio del settore XV il
Dirigente dr. Salvatore Scifo- ha adottato la seguente determinazione:




Premesso che, ¢ intendimento dell’ Amministrazione compartecipare con A.S.
ANTARES di Ragusa per affrontare parte delle spese necessarie per partecipare al

campionato nazionale di serie B2 di pallavolo femminile e con un importo di € 2.000,00)'

Vista I'istanza a firma del presidente Giorgio Giurdanella;
Ritenuto di dovere provvedere in merito;

Considerato che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le
attribuzioni dei dirigenti indicate nell’art. 53 del vigente Regolamento di Organizzazione
degli Uffici e dei Servizi;

DETERMINA

L. Per le fatte premesse, compartecipare con A.S. ANTARES con la somma di
€ 2.000,00 per affrontare parte delle Spese necessarie stagione 2009/2010
campionato nazionale Serie B2 di pallavolo femminile.

2. Impu_tare la domma di € 2.000 ,00 al Cap. 1676 - f/uf:h | A0 5’/ 67}

/fu«? 4968 [o

3. Provvedere alla liquidazione previa presentazione di pezze giustificative.




SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

Visto per la regolarita contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151,

4° comma, del TUEL.
IL RESPON ILE DI RAGIONERIA

Ragusa./{lﬂ 2 ﬂ

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo
Pretorio, per la durata di giomi sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e di
averne trasmesso copia al Segretario Generale.

1.1 GEN. 2010

Ragusa
IL MESS
% MESS ot ORE
V7l Qvanail

Il sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del suindicato periodo di

pubblicazione e cioé dal 1-1 BEN_2010 al 17 BEN. 2010
18 GEN. 2010 |

Ragusa

IL MESSO COMUNALE




LM P e lens
U e
co ' #,1oenziale

Vu . 1178 Vliwlgrno C_EDO?
Associazione Sportiva DifettantisticaA.S. ANTARES"”
Via A. Saffl, n.13/b — 97100 Ragusa

T Ragusa, 10 dicembre 2009
(CITTA’ DI RAGUSA
23DIC Zﬂﬂr PREG.MO DOTT.
or ol s
Al O taSC,, | CITTA’ DI RAGUSA

OGGETTO: Richiesta contributo straordinario.

il sottoscritto Giurdanella Giorgio nella qualitd di Legale rappresentante
dellASD Antares con sede a Ragusa in via A. Saffi, n.13/b che svoige attivita pailavolistica
femminile dal 1985 ad oggi e che nel corso della stagione 2008/2010 e f'unica squadra
della Provincia Iblea ed in particolare deila ns citta, che partecipa al Campionato
Nazionale di Serie B2 a livello interregionale con sedici squadre partecipanti; considerato
I'elevato costo di gestione dei campionato suddetto e di tutta 'attivita giovanile che svoige
ininterrottamente a favore delle giovani atlete della nostra citta, oltre ai “Progetti Scuola
Primaria”

chiede
TN

alla SV la_concessione di un contributg straordinario di Euro 4.000,00 a sostegno della
suddetta atlivita.

Con osservanza

o’

Codice Fiscale 92003770880 — Partita tva 00966150880 — Codice FIPAV 18 (89 0049 - Iscr. Registro Nazionale CONI n. 21138



Yia Auredo Sakl 1370 7100 togme  C.ESZ0037FOBRT

Associazione Sportiva Dilsitantistica”A.S. ANTARES”
Via A. S5afl, n.13/D - 97100 Ragusa

BILANCIO PREVENTIVO ATTIVITA' SPORTIVA 2008/09

USCITE

Tasse FIPAV
Affiliazions, Tesseramento Dirigenti, Tecnici e atfeti

Tesseramento Alleti settore giovanile

Iscrizioni (Serie B2, Coppa ltalia)

Iscrizioni e tasse gare campionati Giovanili
Tasse gare campionati di serie

Tasse omologaz;one camp! e dintti segretena CP

ndenn@ dI gm ;lone con'!sposta atleto -

Rimborso spese viaggio atlete non residenti
Gestione beni mobill della Societa
Pulmino Ford Transit (AS432KV)

Acquisto Fiat 600 n. 12 rate

Aufoveltura Fiat 600 (DB600GK)

Materiale e gttrezzature sportive
Abbigliamento atlete

Materiale promozionale per CAS
Altrezzature sportive @ materiale di consumo attivita giovanile
Altrezzalure sportive & materiale di consumo
Assistan n

Assistenza sanitaria specialistica

Assistenza sanitaria settore giovanile

Visite mediche per attivita agonistica
Acquisto materiale sanitario

Spese trasferte camplonati

Campionati Regionali Serie B2 (13 atlete + 3 accomp.)
Campionati Giovanili e Provinciali
Partacipazione e organizzazione Manifestazioni Minivolley
indennita dl preparazione Allenator]
Allenatore squadra Serie B2

Allenatore squadra Under 16

Allenatore squadra Under 14

Allenatore squadra Under 136 12

Istruttori Centri avviamento alla Pallavolo
Spese dl gestione

Spese e commissioni bancarie

Interessi passivi su conto BNL

Acquisto valori bollati, marche valori
Compensi consulente

Tasse, Imposte e VA

Spese varie (fientranc quelle spese non riportate nel rendiconto)

Totale Uscite
rvw-—--l\_’-'\

Preventivo

b M M OGO OO N OO

[ONONONLY

M h N

1.500,00
150,00
8.300,00
900,00
5.100,00
400,00
3.000,00
44.000,00
§.000,00

2.500,00
1.500,00
1.100,00

4.000,00
3.500,00
1.500,00
2.500,00

3.000,00
§00,00
1.000,00

15.000,00
1.500,00
1.000,00

15.000,00
3.000,00
1.500,00
1.500,00
4.000,00

500,00
900,00
500,00
750,00
1.200,00
3.500,00




Yia Aartlic S0l 1378 9.7 C.F£oH01 7007
Associazione Sportiva Dilettantistica”A.S. ANTARES”
Via A. Saffl, n.13/b - 97100 Ragusa

ENTRATE
Attivita Istituzionale Preventivo
;amwv € 25.000,00
Contributo Regrone Siciliana Anno 2009/10 € 5.000,00
Contributo Provincia Regionale di Ragusa Anno 2009 € 10.000,00
Quote Sociali, attivita didattica e di formazione dei CAS € 25.000,00
Attivita Commerciale

Entrate per la pubblicita € 40.000,00
Indennita di preparazione Allete in prestito € 10.000,00
Contributi liberali da terzi € 25.400,00
Totale Entrate € 140.400,00

ESIDENTE

10 Ha

Codice Fiscale 92003770880 — Partita fva 009668150880 — Codice FIPAV 18 089 0049 - Iscr. Registro Nazionale CONI n. 21138



