



Serv. Determinazioni Dirigenziali  
Trasmessa: Sett. XV  
Sett. XII - Ref. Albo  
29 DIC. 2009

Il Resp. del servizio  
L'Istruttore Amministrativo  
*(Al Scifo)*

*Claudia Costello*

## CITTÀ DI RAGUSA

### SETTORE 15°

#### DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Generale In data 28 DIC. 2009 N. 3008	OGGETTO: Compartecipazione con A.S. ANTARES per affrontare parte delle spese necessarie del campionato nazionale Serie B2 di pallavolo femminile.
N. 15 Settore XV	
Datrl. 29 dicembre 2009	

#### DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITÀ DEI FONDI

BIL. 2009	CAP. 1676	IMP. 1869/09
FUNZ. 06	SERV. 02	INTERV. 03

#### IL RAGIONIERE

*RCG*

L'anno 2009, il giorno 17 del mese di dicembre nell'ufficio del settore XV il Dirigente dr. Salvatore Scifo ha adottato la seguente determinazione:

**Premesso che**, è intendimento dell'Amministrazione compartecipare con A.S. ANTARES di Ragusa per affrontare parte delle spese necessarie per partecipare al campionato nazionale di serie B2 di pallavolo femminile e con un importo di € 2.000,00;

Vista l'istanza a firma del presidente Giorgio Giurdanella;

Ritenuto di dovere provvedere in merito;

**Considerato che** la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le attribuzioni dei dirigenti indicate nell'art. 53 del vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;

### DETERMINA

1. **Per le fatte premesse, compartecipare con A.S. ANTARES con la somma di € 2.000,00 per affrontare parte delle spese necessarie stagione 2009/2010 campionato nazionale Serie B2 di pallavolo femminile.**
2. **Imputare la domma di € 2.000,00 al Cap. 1676 - imp. 1868/09**  
*Imp. 1868/09*
3. **Provvedere alla liquidazione previa presentazione di pezze giustificative.**



Il dirigente  
Salvatore Scifo

Motu proprio integrante  
Visto:

Il Dirigente dell'Ettore  
Ragusa, li

Il Direttore Generale  
Ragusa, li

Per presa visione:

Il Segretario Generale

Il Sindaco

## **SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI**

Visto per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art.151,  
4° comma, del TUEL.

Ragusa 14/12/09

## **IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA**

---

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all'Albo Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e di averne trasmesso copia al Segretario Generale.

Ragusa 1.1 GEN. 2010

**IL MESSO COMUNALE**  
~~IL MESSO NOTIFICATORE~~  
*(Licitra Giovanni)*

---

Il sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del suindicato periodo di pubblicazione e cioè dal 1.1 GEN. 2010 al 17 GEN. 2010

Ragusa 18 GEN. 2010

**IL MESSO COMUNALE**

---



A.S. ANTARES

Via Aurelio Saffi, 13/b - 97100 Ragusa C.F.P. 92003770887

Associazione Sportiva Dilettantistica "A.S. ANTARES"  
Via A. Saffi, n.13/b - 97100 Ragusa

U. S. OFFICIALE  
Ufficio Ufficio  
Ufficio Ufficio  
N. 3008 28 DIC. 2009



Ragusa, 10 dicembre 2009

*in fin*  
**CITTÀ DI RAGUSA**

23 DIC 2009

**PROT. N° 1016812**

CAT. *f. clab* FASC.

PREG.MO DOTT.  
NELLO DIPASQUALE  
SIGNOR SINDACO  
CITTÀ DI RAGUSA

OGGETTO: Richiesta contributo straordinario.

Il sottoscritto Giurdanella Giorgio nella qualità di Legale rappresentante dell'ASD Antares con sede a Ragusa in via A. Saffi, n.13/b che svolge attività pallavolistica femminile dal 1985 ad oggi e che nel corso della stagione 2009/2010 è l'unica squadra della Provincia Iblea ed in particolare della ns città, che partecipa al **Campionato Nazionale di Serie B2** a livello interregionale con sedici squadre partecipanti; considerato l'elevato costo di gestione del campionato suddetto e di tutta l'attività giovanile che svolge ininterrottamente a favore delle giovani atlete della nostra città, oltre ai "Progetti Scuola Primaria"

chiede

alla SV la concessione di un contributo straordinario di Euro 4.000,00 a sostegno della suddetta attività.

Con osservanza

*Bentornato  
dopo  
l'XII 2009*



PRÉSIDENTE  
Giorgio Giurdanella

*E 2000*



Via Aurelio Saffi, 13/b - 97100 Ragusa C.F.92003770887  
**Associazione Sportiva Dilettantistica "A.S. ANTARES"**  
 Via A. Saffi, n.13/b - 97100 Ragusa



## BILANCIO PREVENTIVO ATTIVITA' SPORTIVA 2008/09

### U S C I T E

#### Tasse FIPAV

	<b>Preventivo</b>
Affiliazione, Tesseramento Dirigenti, Tecnici e atleti	€ 1.500,00
Tesseramento Atleti settore giovanile	€ 150,00
Iscrizioni (Serie B2, Coppa Italia)	€ 8.300,00
Iscrizioni e tasse gare campionati Giovanili	€ 900,00
Tasse gare campionati di serie	€ 5.100,00
Tasse omologazione campi e diritti segreteria CP	€ 400,00
<b>Aquisizione prestiti atlete (Indennità di preparazione a Società)</b>	<b>€ 3.000,00</b>

#### Indennità di preparazione corrisposte atlete

Rimborso spese viaggio atlete non residenti	€ 6.000,00
---	------------

#### Gestione beni mobili della Società

Pulmino Ford Transit (AS432KV)	€ 2.500,00
Acquisto Fiat 600 n. 12 rate	€ 1.500,00
Autovettura Fiat 600 (DB600GK)	€ 1.100,00

#### Materiale e attrezzature sportive

Abbigliamento atlete	€ 4.000,00
Materiale promozionale per CAS	€ 3.500,00
Attrezzature sportive e materiale di consumo attività giovanile	€ 1.500,00
Attrezzature sportive e materiale di consumo	€ 2.500,00

#### Assistenza sanitaria

Assistenza sanitaria specialistica	€ 3.000,00
Assistenza sanitaria settore giovanile	€ -
Visite mediche per attività agonistica	€ 600,00
Acquisto materiale sanitario	€ 1.000,00

#### Spese trasferte campionati

Campionati Regionali Serie B2 (13 atlete + 3 accomp.)	€ 15.000,00
Campionati Giovanili e Provinciali	€ 1.500,00
Partecipazione e organizzazione Manifestazioni Minivolley	€ 1.000,00

#### Indennità di preparazione Allenatori

Allenatore squadra Serie B2	€ 15.000,00
Allenatore squadra Under 16	€ 3.000,00
Allenatore squadra Under 14	€ 1.500,00
Allenatore squadra Under 13 e 12	€ 1.500,00
Istruttori Centri avviamento alla Pallavolo	€ 4.000,00

#### Spese di gestione

Spese e commissioni bancarie	€ 500,00
Interessi passivi su conto BNL	€ 900,00
Acquisto valori bollati, marche valori	€ 500,00
Compensi consulente	€ 750,00
Tasse, Imposte e IVA	€ 1.200,00
Spese varie (nientrano quelle spese non riportate nel rendiconto)	€ 3.500,00

**Totale Uscite** **€ 140.400,00**





Via Aurelio Saffi, 13/b - 97100 Ragusa C.F.92003770880

Associazione Sportiva Dilettantistica "A.S. ANTARES"  
Via A. Saffi, n.13/b - 97100 Ragusa



## ENTRATE

### Attività Istituzionale

Contributo Comune di Ragusa Anno 2009-10

**Preventivo**

€ 25.000,00

Contributo Regione Siciliana Anno 2009/10

€ 5.000,00

Contributo Provincia Regionale di Ragusa Anno 2009

€ 10.000,00

Quote Sociali, attività didattica e di formazione dei CAS

€ 25.000,00

### Attività Commerciale

Entrate per la pubblicità

€ 40.000,00

Indennità di preparazione Atlete in prestito

€ 10.000,00

Contributi liberali da terzi

€ 25.400,00

**Totale Entrate € 140.400,00**



PRESIDENTE

Giorgio Gurdanella